
1 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - “San Giovanni Bosco” 

C.so Fornari, 168 -  70056 - MOLFETTA (Ba) - Tel 0803381209  

Codice Fiscale N° 80023470729 

Codice iPA: istsc_baic882008 

Codice Univoco Ufficio: UFEUNT 

E-mail: baic882008@istruzione.it 

baic882008@pec.istruzione.it 

Web: www.icsbosco.edu.it  

 
13.1.1A - FESRPON-PU-2021-455                                                                Molfetta, 02 dicembre 2021 

 
 

ALL’ALBO 
AL SITO WEB 

 AGLI ATTI - SEDE 

 
OGGETTO: COSTITUZIONE COMMISSIONE valutazione candidature AVVISO INTERNO PER 
LA SELEZIONE DI FIGURE PROFESSIONALI “PROGETTISTA” DA IMPIEGARE NEL PROGETTO: 
PROGETTO “CABLAGGIO STRUTTURATOE SICURO ALL’INTRNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” - CODICE 
PROGETTO - 13.1.1A - FESRPON-PU-2021-455   CUP- F59J21007560006 - Avviso pubblico prot.n. 

20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il bando per il reclutamento di docenti esperti interni all’amministrazione mediante 
procedura comparativa di titoli ed esperienze professionali nel campo della realizzazione, della 

verifica e della certificazione delle reti complesse cablate o Wireless da impiegare nel progetto: 
“CABLAGGIO STRUTTURATOE SICURO ALL’INTRNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” - CODICE PROGETTO - 
13.1.1A - FESRPON-PU-2021-455   CUP- F59J21007560006 - Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici” Prot. 0004664/U del 25/11/2021 VIII.2 – FESR; 
VISTA la Circolare MIUR prot. AOODGEFID 34815 del 2/08/2017 recante “Iter di reclutamento del 
personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale” prevede: 
“Preliminarmente l’Istituzione scolastica deve provvedere a verificare se siano presenti o 
disponibili nel proprio corpo docente le risorse professionali di cui ha necessità (…). Qualora sia 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI BOSCO - C.F. 80023470729 C.M. BAIC882008 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0004781/U del 02/12/2021 11:58:01FESR



2 

 

accertata l’impossibilità di disporre di personale interno, l’Istituzione Scolastica può ricorrere 
all’istituto delle collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29/11/2007 o, in alternativa, stipulare 
contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata specializzazione, ai sensi 
dell’art. 7 c. 6 del D.Lgs, 165 del 30/03/2001”. 

VISTO il Regolamento Interno d’Istituto approvato dal C. d’Istituto in data 31/10/2020; 
VISTI gli artt. 1-9 della Circ. n. 2 dell’11/03/2008 del Dip. Funzione Pubblica ed allegato; 
VISTO l’art. 46  L. n 133/2008 relativo ai requisiti degli esperti necessari alla realizzazione di 
progetti; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 14/10/2020 e del Consiglio d’Istituto del 
31/10/2020 con cui sono stati stabiliti i criteri per la determinazione di contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività d’insegnamento e di selezione 
degli alunni partecipanti e gli aspetti organizzativi del progetto; 
CONSIDERATA la necessità di reperire figure professionali specializzate perla 
realizzazione del progetto di cui all’Avviso Prot. 0004664/U del 25/11/2021 VIII.2 – FESR; 
 
 

DECRETA  
 

E’ costituita la commissione per l’esame e la valutazione delle istanze di candidatura per docenti 

esperti e tutor per ciascun modulo sopracitato del progetto FIGURE PROFESSIONALI 
“PROGETTISTA” DA IMPIEGARE NEL PROGETTO: PROGETTO “CABLAGGIO STRUTTURATOE SICURO 
ALL’INTRNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” - CODICE PROGETTO - 13.1.1A - FESRPON-PU-2021-455   CUP- 
F59J21007560006  cosi composta: 

 Il Dirigente Scolastico, dott.ssa M. Tiziana Santomauro,  

 L’ins. Favuzzi Francesca (scuola primaria) 

 La prof.ssa Armenio Anna I. (s. sec. di I grado) 

Il presente Atto è pubblicato all’Albo Istituzionale on line nelle sezioni Amministrazione 
trasparente e PON 2014-2020 del sito di questo Istituto www.icsbosco.edu.it  

 
 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 Dott.ssa M. Tiziana SANTOMAURO 

http://www.icsbosco.edu.it/

		2021-12-02T11:59:46+0100
	MARIA TIZIANA GIUSEPPINA SANTOMAURO




